
   

Č. j.:  MK 42516/2023 OVV  
  

Dodatek č. 1 ke smlouvě 41/2023/OVV  
  

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 
uzavřená podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací)  
  

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika – Ministerstvo kultury – organizační 
složka státu  

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1  

IČO: 00023671  
Zastoupen: Mgr. Martinem Baxou, ministrem kultury  

(dále jen „poskytovatel“)  
  
2. Příjemce-koordinátor: Masarykova univerzita  

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Žerotínovo náměstí 617/9, 602 00 Brno  

IČO: 00216224  

Zastoupen: prof. MUDr. Martinem Barešem, Ph.D., rektorem  

(dále jen „příjemce-koordinátor“)  
  

3. Příjemce: Technické muzeum v Brně Právní forma: státní 

příspěvková organizace  

Adresa: Purkyňova 2950/105, 612 00 Brno-Královo Pole  

IČO: 00101435  

Zastoupen: Ing. Ivem Štěpánkem, ředitelem   

(dále jen „příjemce“)  
  
  
  

4. Příjemce: Vysoké učení technické v Brně Právní forma: veřejná 

vysoká škola  



Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno  

IČO: 00216305  

Zastoupen: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D. MBA, LL.M, rektorem  

(dále jen „příjemce“)  
  

Čl. I.  
  
Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 41/2023/OVV (dále jen smlouva), jejímž předmětem je 
poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní 
identity (NAKI III) – kód programu DH – formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „PUTM: Přínos uměleckoprůmyslových a 
technických muzeí pro hospodářský rozvoj a vzdělanostní kulturu Moravy a českého 
Slezska: východiska – stav – perspektivy“ identifikační kód projektu: DH23P03OVV041 
(dále jen projekt).  
  
  

Čl. II.  
Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu.  
  
Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:   

• A - Osobní náklady – příjemce Vysoké učení technické v Brně pro roky řešení 20232027  
  
Změny v položkách příjemce Vysoké učení technické v Brně:   
 -  A1 - Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů (2023-2027)  
  
  
Zdůvodnění:  
  
Řádek A1:  
U xxxx bude od 1.8. 2023 změněn pracovní úvazek z 0,40 na 0,34 a pro roky 2024 až 2027 z 
0,40 na 0,25. Alokované mzdové náklady na tuto pozici zůstávají pro všechny roky nezměněné. 
Tato změna nastane na základě toho, že xxxx byl xxxx jmenován profesorem a ve vazbě na tuto 
skutečnost bude u této osoby upravena pracovní činnost a celková vytíženost na projektu. Z 
tohoto důvodu bude také část pracovní náplně hlavního řešitele rozložena mezi ostatní 
pracovníky, aby se tak zajistil plynulý chod projektu a plnění plánovaných úkolů a cílů.  

   

  
Čl. III.  

  
Veškerá ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.  



  

Čl. IV.  
  

Tento dodatek se uzavírá na základě žádosti příjemce ze dne 27.6.2023, č.j. 
MUISEP/95967/2022/1690369/FF-14 a je vyhotoven v elektronické podobě. Tento dodatek 
nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.  

Přílohy: Příloha č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu, aktuální znění  
Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti podpory 
výzkumu a vývoje  

  
  
  
  
  
  

……………..………………………….    ………………………..………                    

poskytovatel     příjemce-koordinátor  

Česká republika – Ministerstvo kultury         Masarykova univerzita  
               (elektronicky podepsáno)              (elektronicky podepsáno)  
    
  
  
  
  

   

…………………………………….   ………………………..………  

                 příjemce             příjemce  

     Technické muzeum v Brně      Vysoké učení technické v Brně  
            (elektronicky podepsáno)             (elektronicky podepsáno)  

  


